[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
10.11.2020№1168
             г.Брянск
Об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса инновационных

экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

в 2020 году

В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2020 год, во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области  от 04.08.2020г. № 749 «О проведении регионального этапа  Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»
 с августа по сентябрь 2020 года был организован и проведен региональный этап  Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 18 обучающихся из 8 образовательных организаций области.
Участниками Конкурса были представлены экологические и агроэкологические бизнес-проекты направленных на защиту окружающей среды.

Проведение Конкурса способствует выявлению, развитию и продвижению детских проектов по разработке и внедрению безвредных для природы «зеленых» технологий,  реализуемых в сфере экологии и агротехнологий.
Рассмотрев итоги Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших призеров и победителей Конкурса (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области
Н.В. Чернякову.
Директор департамента

                   Е.В.Егорова

	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

________________Н.В.Чернякова

начальник отдела

________________Н.В. Турлакова

главный консультант

                                                                    __________  О.В.Залепеева
Приложение 1
к приказу № ______
от «____»  ________2020г
РЕШЕНИЕ ОРКОМИТЕТА

с правами  жюри
об итогах регионального этапа

Всероссийского конкурса инновационных

экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

в 2020 году

Рассмотрев итоги регионального этапа  Всероссийского конкурса инновационных экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы», оргкомитет с правами жюри приняло решение:

I. Определить следующие призовые места:

	1место
	-Шемяков Дмитрий, учащийся 9 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского района» (руководитель: Пархимович М.Н., учитель биологии);

	2место
	-Косенкова Юлия, учащаяся 10 класса МБОУ «Снежская гимназия Брянского района» (руководитель: Бубненко Е.А., учитель биологии и химии);

	3место
	-Довбешко Юлия, учащаяся 9 класса МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа (руководитель: Поддубная Н.Г., учитель химии).

                                                    Приложение 2
                                                          к приказу № ____
                                                                                 от «__»  _______ 2020г.

СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей

и призеров регионального этапа

Всероссийского конкурса инновационных

экономических проектов «Мои зеленые СтартАпы»

в 2020 году

1. Пархимович Маргарита Николаевна, учитель биологии МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

2. Бубненко Екатерина Александровна, учитель биологии и химии МБОУ «Снежская гимназия Брянского района»;

3. Поддубная Нина Георгиевна, учитель химии МБОУ «Шкрябинская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа.
PAGE
3